令和５年６月

保護者の皆様

大阪狭山市立南中学校

校長 伊知地 豊

学校用携帯電話の導入について

保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、このたび教育委員会から電話料の削減と校外における課外活動中などの連絡手段

の確保を目的として、学校用携帯電話が配付されました。

つきましては、今後学校から電話連絡する際は、以下の番号から発信させていただきます

ので、お知らせいたします。なお、この電話は発信専用のため、学校への連絡は今まで通り

072-365-7200へおかけいただきますよう、ご協力をお願いいたします。

▤スマホへの登録

左のQRコードを読み込むと、携

帯電話と学校の固定の電話が電

話帳登録されます。（番号を読み

込めない機種もありますのでご

容赦願います）

お願い

・着信拒否などの設定をされている場合は、上記の番号から着信できるよう、設定を解

除してください。

・携帯電話は、発信専用です。校外学習などで携帯電話を使用している場合、学校の固

定電話へのかけなおしをお願いする場合がありますのでご了承ください。

・上記の携帯電話の使用時間は、学校の固定電話と同じ、8時～18時半となります。原

則時間外の対応はできません。

080-7024-8304

080-7024-8400

080-7024-8406

080-7024-8408

080-7024-8409

080-7024-8522